
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 39η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1775/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-08-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 665211/5-8-21 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 05-08-2021. 
 

Θέμα 6ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 4.240.000,00 € για την επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων έτους 2021. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Καραμάνος Χρήστος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Κατριβάνος Γεώργιος 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: Ψ5Υ47Λ7-ΩΚ4



 

 2 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 23, του Ν.4257/2014 και τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133/τ. Α’/19-7-2018). 

2. Το Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-  2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ.2494/τβ΄/4-11-2011, ΦΕΚ.4251/τβ΄/29-12-2016 & 
ΦΕΚ 1661/τβ/11-5-2018).Το Π.Δ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016)   

3. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
4. Τα άρθρα 65 έως 68 του Ν.4270/2014 «Περί Δημόσιου Λογιστικού» (ΦΕΚ.143Α/28-6-

2014). 
5. Την υπ’ αρ. 301/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ)) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

περί «Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021». 

6. Την υπ’ αρ. 112945/30-12-2020 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2021  από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

7. Την υπ’αριθμ 23443/2021 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων περί «Καθορισμού κριτηρίων, διαδικασίας και δικαιολογητικών για 
επιχορήγηση ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής 
φροντίδας μέσω των Περιφερειών με μεταφορά αντίστοιχης πίστωσης από τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 3» (ΦΕΚ 1766/τΒ/29-4-2021). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 45697/8030/1-7-2021 απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σύμφωνα 
με την οποία εγκρίθηκε αρχική κατανομή ύψους 4.240.000,00 ευρώ στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 για την Περιφέρεια Αττικής. 

9. Την με αριθμ. 670719/9-8-2021 (ΑΔΑ: ΩΑ407Λ7-ΡΒΓ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί προσδιορισμού ύψους επιχορηγήσεων έτους 2021 Προνοιακών Ιδρυμάτων 
 

Εισηγούμαστε 
 

    Την έγκριση δαπάνης και  διάθεση της πίστωσης ποσού 4.240.000,00 € για την πληρωμή των 
λειτουργικών δαπανών των Προνοιακών  Ιδρυμάτων για το έτος 2021 της Περιφέρειας Αττικής 
ανά Περιφερειακή Ενότητα ως εξής :   

 

Κ Α Ε ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
2021  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ  

2551 
ΚΕ.Σ.Ο. (ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ) ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

4.324,00 

  
ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η 
ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN "ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ" ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

27.600,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 

22.264,00 

  ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΟΣ 62.560,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 75.440,00 

  ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΡΙΖΕΣ 4.324,00 

  ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ "Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ" 24.564,00 

  ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ  12.880,00 

  ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 29.300,00 

  ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 56.120,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 27.324,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ "Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ  ΠΑΙΔΙΟΥ" 

8.740,00 

  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  50.600,00 

ΑΔΑ: Ψ5Υ47Λ7-ΩΚ4



 

 3 

  
ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ  Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α "ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ" 

86.066,00 

  ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ "ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ" 9.016,00 

  ΕΘΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΥΦΛΩΝ 10.930,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ "ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ" 

13.340,00 

  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΡΟΘΕΤΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ 10.930,00 

  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 4.600,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ  

9.200,00 

  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 9.200,00 

  ΑΠΟΣΤΟΛΗ 50.000,00 

2569 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 13.156,00 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
(Ε.Ε.Π.Α.Α.) 

18.216,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ "ΠΙΣΤΗ" 

23.000,00 

  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΓΕΝΝΗΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ "Η ΑΓΚΑΛΙΑ" 4.600,00 

  ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ  41.400,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ "Ο 
ΟΝΗΣΙΜΟΣ" 

26.680,00 

  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΥΦΛΩΝ 45.080,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 781.454,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ  

2551 ΠΗΝΕΛΟΠΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 69.920,00 

  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΜΗΤΕΡΩΝ 26.680,00 

  ΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 25.705,00 

  
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΡΡΩΣΤΙΑ ΚΑΙ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ -ΜΕΡΙΜΝΑ 

4.600,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ KAI ΦΙΛΩΝ AMEA 
"ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΕΣΤΙΑ" 

4.600,00 

2569 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 68.540,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ "Η ΑΓΙΑ ΦΙΛΟΘΕΗ" 

55.200,00 

  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ "ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ" 188.600,00 

  
KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΕΣΤΙΑ" 

133.400,00 

  ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ  ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΣΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 97.034,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ (ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ) 

98.440,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "Η 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ" 

12.696,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ "ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΕΙΟ" 69.920,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 855.335,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ  

2551 ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 34.040,00 

  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΕΙΟ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ 22.540,00 

   UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ 11.040,00 

2569 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ (Ι.Π.Α.Π.)  
"Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ" 

285.200,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "H ΕΛΠΙΔΑ" 

60.720,00 

  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 9.476,00 

ΑΔΑ: Ψ5Υ47Λ7-ΩΚ4



 

 4 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ "ΑΝΟΙΧΤΗ ΑΓΚΑΛΙΑ" 

  
ΚΕΑ-ΑΜΕΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

182.160,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 605.176,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ  

2551 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΟΣ 
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ-ΣΤΕΓΗ 
ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ  ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 

94.760,00 

  ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 235.980,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ "Ο ΕΡΜΗΣ" 

203.320,00 

  ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ "ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ" 248.400,00 

  
ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ "Η ΑΜΥΜΩΝΗ" 

80.592,00 

  ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 201.940,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ "ΑΛΜΑ" 

46.736,00 

  
KΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ 
ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ  ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ-
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Π.Ε.Κ-ΑΜΕΑ 

18.124,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ & ΚΙΝΗΤΙΚΑ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ (ΠΑ.ΣΥ.Π.ΚΑ) 

4.600,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ NOTIOY ΤΟΜΕΑ 1.134.452,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

2569 
ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ NOHTIKΩΣ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
Ε.Γ.Ν.Υ.Α.- ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 

213.440,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ "Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" 191.360,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ SΟS 

80.500,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 

27.324,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗ ΔΙΑΒΙΩΣΗ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΤΟ ΠΕΤΑΓΜΑ" 

24.840,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 537.464,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

2334 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ - ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 

144.440,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΚΑΙ Α.Μ.Ε.Α.  

63.480,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ "ΕΥΡΥΝΟΜΗ" 

9.108,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 217.028,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

2551 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ "Η ΑΡΓΩ" 

36.800,00 

  ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ  10.451,00 

  
ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ ΒΑΣ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

50.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 97.251,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ   ΝΗΣΩΝ  

2551 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 11.840,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 11.840,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.240.000,00 

 

ΑΔΑ: Ψ5Υ47Λ7-ΩΚ4



 

 5 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 
του ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 4.240.000,00€ του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021.   

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και  διάθεση της πίστωσης ποσού 4.240.000,00 € για την πληρωμή των 
λειτουργικών δαπανών των Προνοιακών  Ιδρυμάτων για το έτος 2021 της Περιφέρειας Αττικής ανά 
Περιφερειακή Ενότητα ως τον ανωτέρω πίνακα. 
 
  Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 
του ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 4.240.000,00€ του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021.   
 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων  
Κατριβάνος Γεώργιος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Υ47Λ7-ΩΚ4


		2021-08-11T17:01:59+0300
	Athens




